DUBIUM XCIX

Quando plures sunt heredes, vel alio modo succedunt in jurepatronatus unius, quomodo competrunt vox illorum, scilicet an requiratur, ut faciant vocem, ut omnes concordent in presentatione.

1 Stephanus relatus a Lamb. ubi infra, dicit id requiri, & unius heredum discordiam, inservire presentationem.

2 At dicendum est, quod major pars heredum, vel successorum habet integrum vicem illius, cui succedit. & minor pars, in nulla prorsus est confideratione iure abforbitio, id est, velut absurda a maiori parte. Unde iste, quod si sunt duo patroni, & alter illorum transferat successionem, vel alio modo jurispatronatus in decem, si sex ex illis decem, qui faciunt maiorem partem, presentent Petrum, & quatuor una cum alio patrone presentent Paulum, ex locis, ut Episcopus eligat quem maluerit; hi enim sunt presentati ab equali numero patronorum, quia major illa pars ex illis decem habet vienem unius patro ni, & ita abhorbit minorum partem, ut in nulla sit confideratione. Sic Rochus de jurepatr. verbo honorificum, q. 59. Lamb. d. q. 4. art. 6. Panorm. & Cardin. cap. 3. de jurepatr. Limitant Rochus, & Lamb. nisi presentatio facienda sit a Collegio, vel universitate: tunc enim de honorabilitate curatur, declarando, & intelligendo, in quo consilii facientur, ut declarant Panorm. & Joan. Andr. cap. Ecclesia vetra, de electi. Et addunt Rochus, & Lamb. cum Panorm. ubi est pluritas vocum, prouisi fanioritatem. Vide dicta infra dub. 102.

3 O An vero, quando Religiosus presentatur, sat sit, ut si majori parte presentetur, vel opus sit, ut ab omnibus vide Lambert. de jurepatr. lib. 2. part. 1. quas. 7. art. 20. Et aut patronus se ipsum unam cum aliis patronis presentat augeat numerum, habet super dub. 74. & quando plures patr. succedunt uni, qualiter accipienda sit major pars, dixi dubio precedenti.

4 Tertius limitandum est, quod diximus, nempe presentatio a maior parte esse insufficiendum, nisi imminetur scandulum, quia hoc vitandum, non est insufficiendum presentatio a maior parte, ut est textus expressus cap. de jurepatr. Sic Lamb. alias referens d. q. 4. art. 8. Quale vero scandulum sit tale, constule Lambert. de jurepatr. lib. 2. part. 2. q. 1. art. 19. & ultimo.

DUBIUM CI.

An quando vota presentantium sunt aequalia, sunt attendende ipsorum patronorum presentantium qualitates, quod aliqui ipsorum sint Clerici, alii laici, alii masculi, alii femine.

5 Quinto dico. Sat est, si presentet major pars, licet non sit fanior. Sic Rochus de jurepatr. verbo honorificum, q. 59. Lamb. d. q. 4. art. 6. Panorm. & Cardin. cap. 3. de jurepatr. Limitant Rochus, & Lamb. nisi presentatio facienda sit a Collegio, vel universitate: tunc enim de honorabilitate curatur, declarando, & intelligendo, in quo consilii facientur, ut declarant Panorm. & Joan. Andr. cap. Ecclesia vetra, de electi. Et addunt Rochus, & Lamb. cum Panorm. ubi est pluritas vocum, prouisi fanioritatem. Vide dicta infra dub. 102.

6 O An vero, quando Religiosus presentatur, sat sit, ut si majori parte presentetur, vel opus sit, ut ab omnibus vide Lambert. de jurepatr. lib. 2. part. 1. quas. 7. art. 20. Et aut patronus se ipsum unam cum aliis patronis presentat augeat numerum, habet super dub. 74. & quando plures patr. succedunt uni, qualiter accipienda sit major pars, dixi dubio precedenti.

7 Tandem limitandum est, quod diximus, nempe presentatio a maior parte esse insufficiendum, nisi imminetur scandulum in maior parte hereditatis, vel ville, de quo dixi supra dub. 98, quia c. quoniam, de jurepatronat. tantum puderatur numerus patronorum, & qualitas presentatio. Nec obstat cap. dudum, de electi, quia habet locum in electione, in qua fervitur forma & quia proper, de electi. Sic Lamb. re late disputata dicta q. 5. art. 17. 18. & 19. Stephanus cap. f. n. 1. de electi, in 6. Rochus de jurepatronatus, verbo honorificum, q. 59. Unde inferunt Rochus ibi, & Lamb. eo art. 10. presentatio a masculis non esse praeferendum, presentatio a feminis, quia qualitas patroni non est in consideratione, nisi (inquit Lamb.) dicamus priorem sententiam esse veram in duobus hereditibus, altero masculo, & altero femina, jurispatronatus ab uno patrono descendentiis; tunc enim debet preferri vox masculi tamquam dignioris, fenus quando masculus, & femina essent patroni eque principaliter ex diversis viris, & ibi constitut rationem differentie.

8 Limita tamen sententiam, nisi patroni presentent ut Collegium; quia tunc attendetur he qualitates presentantium. Sic Lamb. art. 18. & dixi supra; dub. 100. dicta 5. ex ipso Lamb. & Rocho.

DUBIUM CII.

An cum patroni dividunt vota sua aequaliter, v. g. duo patroni presentant unum, & duo alium, quis horum sit insufficiendum.

9 Liqui dicunt de rigore juris posse attentari, neutrum teneri Episcopum insuffici, sed posse insufficiere extraneum, quia cap. 3. de jurepatr. dicitur presentatio a maior parte esse insufficiendum, & patronis discordantes pollo Episcopum ordinare Ecclesiam, & sic insufficiere extraneum: at in hoc casu patroni discordant, cum neutrum eligat maiores pars: ergo, Sic Panorm. Card. & Calder. c. cum autem, de jurepatr. & Sylv. lib. sub. jurepatronatus, q. 8. dicto 4.

10 At dicendum est nullo modo posse, sed teneri insufficiere unum ex illis, & Episcopum datur optio, ut eligat quem maluerit, quia cum omnes patroni sunt patr. in sufficiendum, omnes sunt ac unus patronus: ergo cum dividunt inqualiter vota, est ac si unus patronus incepsive presentaret duos, variando: in quo casu (ut supra dicti) datur Episcopio optio. Sic multi, quos reter, ac sequitur Lamb. de jurepatr. lib. 2. part. 3. q. 5. art. 1. Jean. Andr. & communis d. cap. cum autem, Angelus verbo subpatronatus, num. 22. Armill. n. 10. Tabien. q. 19. Gregor. Lopez l. 12. tit. 15. part. 1. art. 1. Tab. quas. 18. Greg. Lopez l. 10. tit. 15. part. 1. art. 1. art. 1.

11 Nota, quod Greg. Lopez en l. 10. vers. Eloquentia, dicit prius Episcopum debere monere patronos, ut concordent; & probat ex cap. si dico, 79. dicit quod non prolixus probat, & ex Hof. summa tit. de jurepatr. n. 3. vers. quid juris, ubi Hof. tantum dicit posse Episcopum monere eos, ut concordent; at non dicit ad tene: nec catet Doctores hoc petunt, sed absolute dicunt dari Episcopo optionem, & sic est dicendum.

12 Secundo limita hanc sententiam, nisi alter presentatur aequali numero patronorum sit de sanguine fundatoris: si enim est preferendus, ut dixi supra de accept. pers. dub. 1.

13 Tertio limita, quando patroni sunt omnino aequalis: nam si alter plus contulit ad fundationem, vel succedit in maiore hereditatis, vel ille parte, ubi est annexus subpatronatus, presentatus ab illo est preferendus, ut dixi dub. 1.

14 Quartu limita, quando ambo presentati sunt aequaliter: nam si alter efficit dignior, non daretur optio Episcopi, sed illum tenuerit insufficiere. Sic Rochus de jurepatr. verbo honorificum, q. 59. Lambert. lib. 2. part. 3. q. 5. art. 1. num. 5 & referit multis Hofstien. dicti, num. 8. Subdit Lamb. art. 2. cum Decio conf. 129. quod si de falso minus dignus presentatus aequali numero patronorum insufficiatur, peccabit insufficiens, ac tenebit insufficiens.

15 Hoc autem major, vel minor dignitas qualiter consideranda sit, late dixi supra, ubi de accept. pers. & late tractat Lamb. en q. 5. ab art. 3. per plures, ubi an pauperes, indocili doctus, ignobilis nobilis, Theologo Jurisperitus, juveni senior preferendus sit.

16 Secunda sententia probabilior sit posse quemlibet securum alio non vocato presentare: & remanebit alii compatrio nus sibi ille illum presentandi eumdem, vel alium; & facit l. per fundam, ff. de servit. rustic. pred. Sic tenuit De cius, Lopus, & Amos, quos reter, ac sequitur Spino speculo testam. gloss. 4. n. 89. Anzon. cap. cum omnes, de confess. n. 24. & cap. 3. de jurepatr. Panorm. conf. 76. volum. 2. & dicit quod hec opinio tamquam communis observaretur in practica. Freder. conf. 102. Calderon. conf. 9. & 15. de jurepatr. Anchors. cap. canonum statuta, de confess. Berth. in re portaria, verbo patr. volum. 2. & 3. & 4. & 5. Crotus d. l. sum. Paulus de Citadini de jurepatr. n. 6. part. art. 3. q. 29

SUMMARIUM.

- 104 Quæ pœna statuta in jure sunt contra simoniacos.
 105 An simoniaci mentales incurvant paras contra simoniacos latas, & sic tangentur restituere.
 106 An omnis simonia realis, seu completa subdatur panis, & restitutio simoniae, vel tantum simonia in beneficio & in ordine, ex ingresso religionis.
 107 An omnis simonia realis, seu completa subdatur panis, & restitutio simoniae, vel tantum simonia in beneficio, & in ordine, & ingresso religionis.
 108 An simonia realis, & completa, solo tamen iure Ecclesiastico velita, subiecta restitutio, & panis simoniae.
 109 An quando sola vocem, & instrumento precepit quis se dare temporale pro spirituali, sit vera simonia, si peruentus sit ad tradicionem rei spiritualis, & prius, & subiecta panis simoniae, & obligata restituendum.
 110 An quando datur aliquid parvum pro beneficio, sit peccatum mortale, & incurvantur pœna.
 111 An iure divino, & naturali tenetur simoniaci restituere primum pro spirituali acceptum, & ipsam rem spirituali regnare.
 112 An falso de jure Ecclesiastico tenentur recipientes primum simoniae pro beneficio ordine, vel ingresso religionis illud restituere; & danti primum tenentur rem spirituali, & beneficium regnare.
 113 An tantum primum receptum pro simonia in ordine, & beneficio, & ingresso religionis, sit necessario restituendum: vel idem sit de pretio pro quibuscumque rebus spiritualibus recepto.
 114 Cui si restituendum primum simoniacum acceptum, casu quo iuxta dicta restituendum est.
 115 Qualiter obtinet beneficium per simoniæ realem ex utroque parte compleatam, tenetur illud regnare, ac fructus restituere, quando scienter scilicet id accepit.
 116 An quando qui ignoravit simoniæ, quia scilicet ipso ignorantie aliis dedit primum, ut sibi conferre beneficium, tenetur beneficium regnare, & fructus restituere.
 117 An mediator simoniae, per quam qui obtinet beneficium ignorans, vel sciens simoniæ, tenetur restituere, & teneat, que beneficiorum tenetur restituere, & ipsum admovere, quando laborat ignorantia simoniæ commissa, vel quid tenetur facere.
 118 Cui si restituendum beneficium simoniacum acquisitum.
 119 Cui si restituendi fructus acquisiti ex beneficio per simoniæ obtinet.
 120 Quis possit dispensare in omnibus panis, quas supradicta dicit, dicimus contrahere simoniacum, & revalidare statum beneficium.
 121 An qui tenetur restituere fructus simoniaci perceptos, vel alia debita in certum domum, eam quæ illi peccato posuerunt restituere, iuxta dicta supradicta dubius 119. satisfaciens elemosynas, quas baixa obligationis aut ignarus, aut immensos pauperibus erogatis.
 122 An si qui existens excommunicatus, vel per simoniæ obtinet beneficium, quod spectat ad iuspatentiam, indigena non patroni praeservatione, quando est absolitus ab excommunicatione, vel dispensatus in illa simonia, ut obtinet beneficium.
 123 An qui simoniæ, vel existens excommunicatus obtinet beneficium, absolvit postea dum procurat dispensationem, seu revalidationem tituli, vel cogendus sit statim regnare,

De restitutione, & pœnis simoniæ.

D U B I U M C I V .

Quæ pœna statuta in jure sunt contra simoniacos.

¹ U T clarius procedam, fecimus ponam in hoc dubio pœnas contra simoniacos in beneficio, in Ordine, & in ingresso Religionis, & statim sub hoc codem dubio generalis-peccatis simoniæ;

² Prima ergo simoniæ in beneficio est, quod simoniaci in beneficio, live publici, live occulti sint, vive dando, vive recipiendo, vive sint principales, vive, ut illa fiat, procuraverint, aut mediatores extinerint, sunt excommunicationi excommunicatio referenda Papæ, etiam Pontificali, aut Cardinalatus præfulgent dignitate; & jubetur in virtute sancte obedientie, ut quos hanc simoniæ commissione, aut procurare, aut in ea mediatores exticuisse aliqui norint, abfolvi nequeant, donec revealent Papæ, vel cui ipse committeret. Sic habetur exp̄l Extravag. 2. de simoniæ, quæ est Pauli II, & in quadam extravag. Martini V. quam refert D. Anton. 3. p. tit. 24. cap. 66. excommunicationis statutum contra hos non revelantes.

³ Circa hanc pœnam nota primò, quod Sylvestri, verbo simoniæ, q. 19. pars 3. refert quandam Extravag. Martini Quinti, quæ incipit, Damnablem, ubi precipit, ne ab hac excommunicatione abfolvatur virtus cuiusdam induit Apolloconi, vel concedendis nisi exp̄l continet facultatem abfolvendi a simonia. At Tertii, cap. de simoniæ, defini-

mone, quem refert, ac sequitur glossa Extravag. 1. ead. titulus initio, dicit hanc usque revocatum.

4 Secundo nota, quod pœna illa contra non revelantes simoniacum est derogata per non usum, quia non est recepta. Sic Sylvestri, ibi, n. 4. pena, & excommunicationis 7. excommunicatio, 43. n. 81. D. Anton. ubi supra, Navar. cap. 27. Lat. & Hispan. n. 106. Covarr. reg. peccatum, 2. p. 8. n. 7. Tabien. verbo simonia, q. 74. Manuel 2. tomus simoniæ, c. 56. n. 6. Capua lib. 2. decret. cap. 97. num. 2. Cajet. verbo excommunicatio, p. capua 81. sub illi. excommunicatione potest diversificari intrinsecus. Armill. verbo excommunicatio, excommunicatio, 59. Rosell. simoniæ 6. n. 13. Angel. simoniæ 6. num. 10. Lud. Lopez 1. p. infrastruct. novi, cap. 307. fol. 972. pag. 1. Immo nec ligavit. nisi existentes in Curia, quia valde irrationabilis efficit constitutio, ut vellet pauperes ab extraneis terris agere Curiam pro declaranda simonia. Sic Sylvestri. Tabien. Covarr. ibi.

5 Tertiò nota, quod nomine beneficium intelligent electiones, poplulationes, confirmationes, & quævis provisioles Ecclesiæ, monasteriorum, ut Prioratus, Guardianatus, dignitatem, & officiorum Ecclesiasticalium, quia in his tam dantes, quam recipientes simoniæ, contrahunt dictam excommunicationem; quia licet Prioratus, & Guardianatus non sunt beneficia, quia tamen monasteriorum sunt electiones confirmationes, & feoffationes, & de his omnibus agit dicta extravagans, ideo comprehendetur. Sic Sylvestri, excommunicationis 7. excommunicatio, 42. numer. 80. Cajet. verbo excommunicatio, cap. 72. Armill. ibi, excommunicatio, 59. Ludov. Lopez 1. p. infrastruct. novi, cap. 305. fol. 953. pag. 2.

6 Quartò nota, quod si prædicta extravagans 1. de simoniæ non excommunicaret exp̄l mediatores in simonia, illi non comprehendenter, iusta doctrinæ communem, quia in mater. de excommunicatio, habetur, quia excommunication in aliis & quid facientes non comprehendenter, mediatores confundendo, & c. Item quia extravagans prædicta extendens excommunicationem ad mediatores, significat canones, quia exp̄l non sunt mediatores, non extendi ad eos. Quare ex pœni simoniæ tantum incurritur, hanc excommunicationem, quia in ceteris pœni non explicatur mediatores, nec pœna extravagans. Pii Quinti, quæ incipit cum primam, contra simoniacos, efficit item receptæ, comprehendenter mediatores, quia non explicat. Sic Navar. lib. 3. conf. tit. de simoniæ, in antiquis eti consil. 59. in novis eti consil. 98.

7 Secunda pœna simoniæ in beneficio est, quod simoniacus in beneficio, si crimen sit notoriū, & publicum, est iuspenitus. Probatur ex e. prator. & verbo, diff. 32. ubi sic dicitur, Officium simoniacorum nullus modo recipiatis, & quantum possit, tales a monachis prohibentur. Sed hoc cap. nil probat, alias idem dicendum est de simoniaco occulto, cum distinguatur; & ita tantum vult quod ministratio, in quibus admissetur simonia, non recipiatur: vel loquitur de simoniaco in ordine. Secundo probatur, quia illi crimen grave, ergo si notoriū sit, inducit suppositionem. Si tenuit D. Thom. secunda secunda, g. 100. art. 6. ad 1. Invenit, & tanta, & animo. Panorm. c. accusatum, & edem tit. Salzedo super præl. Diaz, c. 91. incipienti simoniaci, Villadiego, de irregulari, c. de simoniaco, Sylvestri, verbo iuspenitus, q. 7. d. 2. Angel. simon. 6. p. 65. num. 2. Soto lib. 9. de iust. 9. art. 1. & 2. & circa principium corporis, Armill. verbo simoniæ, n. 52. Tabien. ibi, q. 17. Rosell. simoniæ 6. n. 7. Lud. Lopez 1. p. infrastruct. novi, cap. 307. fol. 971. pag. 2. & c. 305. fol. 954. pag. 1. Henriquez lib. 13. de excommunicatio, 2. de simoniæ, c. 37. n. 5. & plerique alii, ut refert Covarr. Clement. & simoniæ, 1. p. 1. num. 7. Paludanus diff. 25. 9. 5. num. 6.

8 Nota quod ferri omnes hi Doctores dicunt, quod statu le crimen simoniæ est occultum, est iuspenitus quod se: fide hoc illi est dicere, quia ut docent Sylvestri, verbo iuspenitus, q. 9. 7. & Claffa cap. prator. diff. 32. vers. effectum, quilibet peccator dicitur iuspenitus quod le. & Navar. in omnibus summis cap. 27. n. 152. 153. 245. dicunt quod iuspenitus quod se non est iuspenitus, sed quilibet peccator dicitur sius iuspenitus; quia aliquis peccato nequit ordinem exercere at exercendo nullum incurrit centuram.

9 At verius est simoniacum in beneficio etiam notoriū non esse iuspenitus: quia nullus est textus clarus iuspenitus imponens, & in dubio in motu partem est propendendum: & quia (ut bene ait Henriquez lib. 14. de irregulari, c. 7. n. 7. in comment. litera R.) notorius simoniacus in beneficio non est depositione dignus; & si est propter hanc notoriatem non est irregularis, ut bene etiam docet Covarr. Clement. & furius, 2. p. 8. n. 3. n. 4. & sic Covarr. eadem Clement. 1. p. 8. n. 1. n. 7. dicit priorem sententiam dicentes est iuspenitus, dubium est. Hanc refert Navar. summa Lat. cap. 23. numer. 111. pot. q. ad 14. verbo, 3. 5. & Henriquez lib. 14. de irregulari, c. 6. n. 7. Atque quarta sententia condemnatoria, quia infamia, est irregularis, ut dicam in 4. pena.

10 Tertia pœna simoniæ in beneficio est, quod per elec̄tiones, poplulationes, confirmations, provisioles, & quævis alias dispositiones simoniacas in Ecclesiæ, monasteriorum, dignitatibus, personatibus, officiis ecclesiasticis, & quibusvis beneficiis, cuique nallatus quis acquiritur, sed viribus omnino caret, nec inde facit aliquos fructus suos, exp̄l habebut extravag. 2. de simoniæ, & idem Martini

notus Quintus in Concilio Constantiensis; ut refert D. Anton. 3. tit. 24. num. 65. de qua pœna unum, vel alterum hic dicant, quia latè dicendum est dubius sequentibus.

11 Hinc fit, quod electio simoniæ in Priorem, vel Guardianum, vel quemcumque superiori aliquo convenitus, non valeret: quia exp̄l dicta Extravagans loquitur in hoc casu: & etiam, ut dixi circa primam pœnam, hæ Praelatura in hac extravag. comprehenduntur nomine beneficii.

12 Nota, quod licet iure antiquo electio simoniæ Papa pœna valida, cap. licet, de elect. at Julius secundus extravagante edidit, que fuit approbata in Concilio Lateranensi, quod talis electio non valeat, & excommunicatio Cardinales, quod fuit vacante illi contravenient. Sic Navar. in omnibus summis, at clarius in Hispan. c. 27. num. 110. Viterbia refutat de simoniæ, 2. p. num. 5. Cajet. verbo excommunicatio, 2. 4. ubi addit. jurare Cardinales fide vacante se servatores hanc constitutionem: & hæc excommunicatio reservatur ibi.

13 Quæ autem sunt pœna simoniæ confidentialis in beneficiis, habet supra dub. 34.

14 Sexta pœna simoniæ in beneficio, & in ordine est, quod tales simoniaci sunt ad quodcumque aliud beneficium acquirendum. Hanc adfruunt multi Doctores, sed nullum afferunt textum; quod verò sit inhabilitas ad illud beneficium, & sic in dispensatione oportet facere mentionem, quod simoniæ illud acquirerent, quia est intrusus, confitatus ex his, que supra diximus dub. ubi de beneficiis, & docet Reb. præx. tit. que modis acquirantur beneficia, num. 9. At inde non constat illa inhabilitas ad reliqua beneficia; quia intrusus non est inhabilitas ad reliqua, nec in impetracione aliorum oportet facere mentionem in tristis, ut ibi dixi. Si autem id probas, quia simoniæ est excommunicatus, at excommunicatus est inhabilitas ad quicunque beneficium: non dubium est, quod manente excommunicatione sit incapax, sicut quilibet alius excommunicatus; sed dubius est: an abfolutus ab excommunicatione maneat adhuc inhabilitas; quia si hæc est specificis, & nova censura, manebit inhabilitas. Sed hæc sententia potest modo probari ex motu Proprio Pii Quinti edito anno 1566. Kalend. Aprilis, anno. 1. sui Pontificatus, qui incipit: Cum primum, ubi dicitur: Qui crimen simoniæ in consequendis ordinibus confiteo convictus fuerit, eo ipso sit ab illius executione per decimationem sine spe dispensatio, sic in omnibus summis, quod dignates ecclesiasticis simoniaco acquisierit, illis sit ipso pœna inhabilitas ad eadem, & quibusvis alias obtainendas: quod si beneficium, aut officium ecclesiasticum simoniæ adeptus fuerit, perpetuo sit inhabilitas ad eas, & quicunque alia beneficia ecclesiastica obtainenda. Ecce quam clara statuitur inhabilitas: & cum dicit, eo ipso, videtur nullus potest sententia: Sic Martinus lib. 1. summa, cap. 14. & 20. fol. 127. pag. 2. & fol. 129. pag. 1. & fol. 125. Lud. Lopez 1. p. infrastruct. novi, cap. 307. fol. 971. pag. 2. Capua lib. 2. dec. cap. 97. num. 1. Manuel 2. tomus summa, cap. 36. num. 6. Henriquez lib. 13. de excommunicatio, c. 37. num. 3. in fine, & cap. 36. num. 1. Idem clarè supponunt Innoç. cap. de simoniæ, de simoniæ, & ibi, Jean. Andr. & Panorm. num. 6. & Sylv. verbo iuspenitus, q. 7. dico 4. Angel. simoniæ 6. num. 3. Arm. verbo simoniæ, n. 52. & ibi Tabien. q. 68. ubi disputant, quando Episcopii, vel quando folus Papa dispenseat simoniaco, ut possit obrinaria alia beneficia: ergo supponunt esse iuspenitus alia beneficia.

15 At verius est, non incurri talem inhabilitatem ad alia beneficia, & sic posse simoniacum abfolutum ab excommunicatione abfuisse non dispensatione obtinere alia beneficia præter illud simoniaco. Probatur, quia nec in Extravag. Pauli II, quæ est 2. de simoniæ, qui male refert Henriquez fe, non in alio jure antiquis talis posita statuta est: de extravagans citata Pii Quinti non est ultra recepta, & esto recepta est, non habet locum in foro conscientiae ante judicis sententiam. Quid sic probatur, quia triplex generis simoniacos puniri, & feliciter in ordine, & beneficio, & primos non puniri nisi convictos, ut clarè ibi dicitur: ergo uno aliis puniri, nisi convictos, quia clausula positâ in una parte dispositio, fuit ponatur in principio, fuit in medio, fuit in fine, & censetur referri ad omnia contenta in illa, modo eadem ratio referri sit in omnibus, ut bene Decius post aliis c. secundum, regnus, de appellat, & Navar. ubi infra, & in predictis tribus eadem ratio inventur. Nec obstante verba eo ipso, quia certum est prime pœna non esse locum ante convictionem, & tamen ibi etiam ponuntur. Item quia referri videtur ad privationem juris, & adoptionem beneficiorum, non tam ad inhabilitatem, quia non est eadem ratione referendi; nam iure antiquo illa adeptio erat nulla: ut eodem jure non erat statuta talis inhabilitas. Sic tamen Nav. lib. 5. conf. tit. de simoniæ, in novis, conf. 92. in antiquis eti confil. 34. & quidam docti juniorib. 16 Secunda nota, quod dans pecunias mediatori, sibi impetrat dimissoras ad ordines, quas mediatori pecunia impetravit, dicitur simoniacus in ordine, & sic incurrit pœnas simoniaci, quia litteræ dimissoria sunt via quodam directa ad ordinem querendum, & conseruant quodam ius petendi ordinem, & accipiendi a quibus maluerit Antifite. Sic re latè disputata tener Nav. lib. 5. conf. tit. de simoniæ, 2. de simoniæ, & c. 1. de reformat, in fine, decernit, quod hi omnes incurrant ipso facto pœnas a jure infusa. Sic Manuel eadem cap. 56. num. 6. verbo, lo sexto, de reformat, in fine, de reformati, & sic in antiquis confil. 58. in novis confil. 67. & summa Latina c. 25. num. 6. dicit, quod incurritur haec pœna, licet pecunia non detur ordinarii, sed tertio mediatore. An vero sit opus, ut alias nisi data pecunia non obtinetur, habet supra dub. 26.

17 Secunda pœna simoniæ in ordine est, quod omnes simoniaci ordinati, five publici sint, five occulti, sunt iuspenitus, ut in pœna sequenti, incurruant etiam dantes, & censentur aliquis pro litteris dimissoriis, aut testimonialibus, aut pro filio ordinum, & non tantum collatores ordinum, sed etiam corrum ministri, licet sponte oblatum recipiant, quia Trident. feb. 2. c. 1. de reformat, in fine, decernit, quod hi omnes incurrant ipso facto pœnas, ut jure infusa. Sic Manuel eadem cap. 56. num. 6. verbo, lo sexto, de reformat, in fine, de reformati, & sic in antiquis confil. 58. in novis confil. 67. & summa Latina c. 25. num. 6. dicit, quod incurritur haec pœna, licet pecunia non detur ordinarii, sed tertio mediatori. An vero sit opus, ut alias nisi data pecunia non obtinetur, habet supra dub. 26.

18 Secunda pœna simoniæ in ordine est, quod omnes simoniaci ordinati, five publici sint, five occulti, sunt iuspenitus, ut in pœna sequenti, incurruant etiam dantes, & censentur aliquis pro litteris dimissoriis sunt via quodam directa ad ordinem querendum, & conseruant quodam ius petendi ordinem, & accipiendi a quibus maluerit Antifite. Sic re latè disputata tener Nav. lib. 5. conf. tit. de simoniæ, 2. de simoniæ, & c. 1. de reformat, in fine, de reformati, & sic in antiquis confil. 35. & aliis, quos habet infra, dub. 220. censetur.

19 Quæta pœna simoniæ in beneficio est, quod amittit simoniacus omnia alia beneficia, quia prius habebat.

Sic Manuel 2. tom. summa, cap. 65. num. 6. & retinet ad hoc Th. Sanchez Conf. Moral. Tom. I.

O 3 & in